
Jednorázové  
kovové chirurgické  
nástroje  
Peha®-instrument:
Víc než jen jednorázové  
chirurgické nástroje



Nástroje Peha®-instrument spojily hygienické 
výhody jednorázových nástrojů se špičkovou 
kvalitou, dobrými haptickými vlastnostmi 
a možností recyklace.



Nástroje Peha®-instrument byly 
vyvinuty ve spolupráci se zkušenými 
odborníky. To vám zaručí kvalitu, 
funkčnost a variabilitu produktů 
přesně vyhovující vašim potřebám. 

Pokud jde o bezpečnost, na 
nástroje Peha®-instrument se 
můžete plně spolehnout. Během 
výroby projdou speciální fází čištění, 
která jim zajistí jejich jedinečnou 
bezpečnost a hygienické vlastnosti 
a která odpovídá výrobnímu 
procesu u opakovaně použitelných 
nástrojů.

Používání nástrojů Peha®-instrument je výhodné i z hlediska ekologie: 
použitá ocel je z 99 % recyklovatelná. A navíc i bezpečnostní značení 
Peha Colour Lock®, které je obzvlášť vhodné pro zdravotní výrobky, 
je ekologicky přívětivý a bezpečný způsob barevného značení 
jednorázových chirurgických nástrojů.

Důvodů, proč zvolit nástroje Peha®-instrument, máte opravdu mnoho!

Práce s nástroji Peha®-instrument 
vám sníží náklady na centrální 
sterilizaci. Také tím, že umožňují 
snadné zapojení do již zaběhnutých 
procesů, jsou vhodnou alternativou 
pro vaši účetní rozvahu. Ve srovnání 
s nástroji pro opakované použití 
je další finanční výhodou nižší 
úroveň vázaného kapitálu.



Jak se jednorázové chirurgické nástroje vyrábějí?
U nástrojů Peha®-instrument se klíčové kroky výrobního 
procesu odehrávají v Evropské unii

O jeden krok vpřed…
Základní výroba v Asii
• Hrubý výsek materiálu.
• Tvarování.
• Leštění.

• Kartáčování.

Finální výroba v Evropě
•  Vstupní kontrola polotovarů srovnatelná s kontrolou prováděnou 

u opakovaně používaných nástrojů.
•  Proces čištění vytvářející pasivní vrstvu srovnatelnou s opakovaně 

použitelnými nástroji.
•  Aplikace bezpečnostního barevného značení Peha Colour Lock® 

obzvláště vhodného pro medikální produkty.
•  Mazání, kontrola.

•  Balení a ethylenoxidová sterilizace (EO).

Produkty vyvinuté ve spolupráci s odborníky 
jsou zárukou nejvyšší kvality
•  Vyvinuto ve spolupráci s odborníky z praxe.
•  Vyrobeno z vysoce kvalitní nerezové oceli.
•  Matová, kartáčovaná ocel neodráží světlo.
•  Dodatečná ochrana proti korozi díky jedinečné čisticí fázi.
•  Špičková kvalita také v porovnání s ostatními jednorázovými 

chirurgickými nástroji.

Produktová řada
Peha Colour Lock

®
Bezpečnost

Kvalita
Ekonom

ika



Pr
od

uk
to

vá
 řa

da
Pe

ha
 C

ol
ou

r L
oc

k®
Be

zp
eč

no
st

Kv
al

ita

Proč je používání nástrojů  
Peha®-instrument ekonomicky výhodné?
Nástroje Peha®-instrument šetří náklady a čas 
a tím i ulehčují vašemu rozpočtu!

Dlouhodobá nákladová efektivita 
•  Nižší úroveň vázaného kapitálu v porovnání s opakovaně 

použitelnými nástroji.
•  Vysoká ekonomická účinnost z důvodu eliminace nákladů 

na sterilizování, údržbu a opravy.
•  Bez ztrát.
•  Lze skladovat po dobu 5 let bez ztráty sterility.

•  Rychlé rozlišení od opakovaně použitelných nástrojů díky 
jasnému bezpečnostnímu značení Peha Colour Lock®.

•  Podstatně usnadňují práci na odděleních.

•  Vždy po ruce a připraveny k použití.

Podstatně zjednodušené procesy

Ek
on

om
ik

a

Nástroje 
Peha®-instrument

OCEL

Opakovaně 
použitelné
nástroje

• Sběr
• Dočasné skladování
• Transport

• Oplachování
• Čištění
• Sušení
• Dezinfekce

• Optická kontrola
• Kontrola funkčnosti
• Údržba
• Technická / funkční 
   bezpečnost
• Likvidace

• Kontejner
• Balení v blistru
• Balení
• Parní sterilizace
• Schválení

• Skladování sterilních 
   výrobků
• Skladování na oddělení
• Skladovatelnost

Likvidace

Použití
sterilního
nástroje

Dodávka /
odstranění

Transport
a skladování 

Balení
a sterilizace 

Pokračující
dokumentace 

Kontrola 

Čištění 

Evidence
a označování 

Sběr 



Proč jsou nástroje  
Peha®-instrument  
mimořádně hygienické 
a bezpečné?



Protože nástroje Peha®-instrument 
použijete vždy úplně poprvé!

Nepoužité namísto opakovaně použitých 
•  Jednorázově použitelné nástroje. Z tohoto důvodu zde není 

riziko křížové kontaminace.
•  Bez reziduí, které mohou i přes proces čištění ulpět 

na opakovaně použitelných nástrojích.
•  Bez ztráty funkčnosti.
•  Jasné odlišení od opakovaně použitelných nástrojů díky 

jasnému označení jednorázových chirurgických nástrojů 
a bezpečnostnímu značení Peha Colour Lock®.

Nástroje Peha®-instrument berou bezpečnost 
skutečně vážně
•  Validovaná čisticí fáze prováděná v souladu s pravidly Institutu 

Roberta Kocha zvyšuje ochranu proti korozi.
•  Tím se významně snižuje riziko tvorby povrchové rzi  

v případě, že se nástroje Peha®-instrument omylem  
dostanou do sterilizačního cyklu.

•  Proces čištění před aplikací barvy zaručuje hygieničnost 
a jedinečnou bezpečnost nástrojů Peha®-instrument.

•  Nástroje Peha®-instrument s bezpečnostním značením 
Peha Colour Lock® zůstávají biokompatibilní.

Biokompatibilní 
v souladu s normou  

ISO 10993

Pr
od

uk
to

vá
 řa

da
Pe

ha
 C

ol
ou

r L
oc

k®
Be

zp
eč

no
st

Kv
al

ita
Ek

on
om

ik
a



Proč je bezpečnostní značení Peha Colour Lock®  
o tolik lepší než běžné barevné značení?

Bezpečnostní značení bez rizika
•  První barevné značení vyvinuté speciálně pro medikální produkty.
•  Bezpečnost a neškodlivost testována pomocí různých interních 

i externích procesů:

Odolný proti  
otěru

Bez tvorby  
úlomků

Toxikologicky 
neškodné pro lidi

Odolný vůči 
dezinfekci

Produktová řada
Peha Colour Lock

®
Bezpečnost

Kvalita
Ekonom

ika



Značení Peha Colour Lock® je první barevné 
značení, které je natolik bezpečné a odolné, 
že může být použito i na jednorázové chirurgické 
nástroje od společnosti HARTMANN!

Inovace ve způsobu značení jednorázových 
chirurgických nástrojů
Bezpečnostní značení Peha Colour Lock®

•  Je vyráběno jako součást inovativního, automatického procesu 
v EU.

•  Na rozdíl od konvenčního barevného značení je aplikováno  
až po čištění.

•  Umožňuje obzvláště rychlé a bezpečné rozlišení od opakovaně 
použitelných nástrojů.

Pr
od

uk
to

vá
 řa

da
Pe

ha
 C

ol
ou

r L
oc

k®
Be

zp
eč

no
st

Kv
al

ita
Ek

on
om

ik
a



Nabízí řada jednorázových 
chirurgických nástrojů 
opravdu potřebný výběr?



V široké nabídce nástrojů Peha®-instrument 
najdete vždy ten správný nástroj 
pro všechny druhy standardních výkonů!

S nástroji Peha®-instrument máte na výběr. Široké portfolio obsahuje 
mnoho různých nástrojů.

Pinzety Hemostatické 
kleště

Nůžky

Jehelce Doplňkové 
produkty

Pr
od

uk
to

vá
 řa

da
Pe

ha
 C

ol
ou

r L
oc

k®
Be

zp
eč

no
st

Kv
al

ita
Ek

on
om

ik
a



číslo zboží  991 081
velikost 14,5 cm
fakturační jednotka 25
přepravní jednotka  1

číslo zboží  991 080
velikost 14,5 cm
fakturační jednotka 20
přepravní jednotka 1

číslo zboží  991 082
velikost 14,5 cm
fakturační jednotka 25
přepravní jednotka 1

Chirurgické nůžky  
tupé rovné

Chirurgické nůžky  
hrotnato-tupé rovné

Nůžky na epiziotomii  
Braun-Stadler

Chirurgické nůžky

číslo zboží 991 083
velikost 13 cm
fakturační jednotka  25
přepravní jednotka 1

Chirurgické nůžky  
hrotnaté rovné



číslo zboží  991 084
velikost 14,5 cm
fakturační jednotka 25
přepravní jednotka 1

číslo zboží 991 087
velikost 11,5 cm
fakturační jednotka 25
přepravní jednotka  1

číslo zboží 991 086
velikost 11,5 cm
fakturační jednotka 25
přepravní jednotka 1

číslo zboží  991 085
velikost 11 cm
fakturační jednotka 15
přepravní jednotka 1

Nůžky Metzenbaum 
zahnuté

Chirurgické nůžky Iris  
zahnuté

Mikro nůžky
pružinové

Chirurgické  
nůžky Iris rovné

Pr
od

uk
to

vá
 řa

da
Pe

ha
 C

ol
ou

r L
oc

k®
Be

zp
eč

no
st

Kv
al

ita
Ek

on
om

ik
a



číslo zboží  991 091
velikost 9,5 cm
fakturační jednotka 25
přepravní jednotka 1

číslo zboží  991 090
velikost 16 cm
fakturační jednotka 20
přepravní jednotka 1

Převazové  
nůžky

Nůžky na nehty  
zahnuté

NOVINKA
NOVINKA



Svorky

číslo zboží  991 044
velikost 12,5 cm
fakturační jednotka 25
přepravní jednotka 1

číslo zboží 991 040
velikost 14 cm
fakturační jednotka 25
přepravní jednotka  1

číslo zboží 991 046
velikost 16 cm
fakturační jednotka 20
přepravní jednotka 1

číslo zboží  991 042
velikost 14 cm
fakturační jednotka 25
přepravní jednotka 1

Svorka Micro-Mosquito 
anatomická rovná

Peán anatomický 
rovný

Svorka Kocher 
chirurgická rovná

Tampónové 
kleště

Pr
od

uk
to

vá
 řa

da
Pe

ha
 C

ol
ou

r L
oc

k®
Be

zp
eč

no
st

Kv
al

ita
Ek

on
om

ik
a



číslo zboží  991 041
velikost 12,5 cm
fakturační jednotka 25
přepravní jednotka  1

Svorka Halsted-Mosquito
anatomická zahnutá

číslo zboží 991 047
velikost 16 cm
fakturační jednotka  15
přepravní jednotka 1

Hadicová svorka
bez zářezů



Jehelce

číslo zboží  991 031
velikost 12 cm
fakturační jednotka 25
přepravní jednotka 1

číslo zboží 991 034
velikost 16 cm
fakturační jednotka 25
přepravní jednotka  1

číslo zboží  991 030
velikost 14 cm
fakturační jednotka 25
přepravní jednotka 1

Jehelec 
Mayo-Hegar

Jehelec 
Mayo-Hegar

Jehelec 
Mayo-Hegar

NOVINKA

Pr
od

uk
to

vá
 řa

da
Pe

ha
 C

ol
ou

r L
oc

k®
Be

zp
eč

no
st

Kv
al

ita
Ek

on
om

ik
a



Pinzety

číslo zboží  991 063
velikost 14 cm
fakturační jednotka 25
přepravní jednotka  1

číslo zboží  991 062
velikost 12 cm
fakturační jednotka 25
přepravní jednotka 1

číslo zboží  991 060
velikost 12 cm
fakturační jednotka 25
přepravní jednotka 1

Pinzeta Adson
anatomická rovná

Standardní pinzeta
chirurgická rovná

Pinzeta Adson
chirurgická rovná

číslo zboží 991 064
velikost 14 cm
fakturační jednotka  25
přepravní jednotka 1

Standardní pinzeta
anatomická rovná



číslo zboží  991 066
velikost 12 cm
fakturační jednotka 25
přepravní jednotka 1

číslo zboží 991 061
velikost 15,5 cm
fakturační jednotka 25
přepravní jednotka  1

číslo zboží 991 067
velikost 12 cm
fakturační jednotka 25
přepravní jednotka 1

číslo zboží  991 065
velikost 9 cm
fakturační jednotka 25
přepravní jednotka 1

Pinzeta Adson mikro
chirurgická

Pinzeta DeBakey
rovná

Pinzeta na úlomky 
rovná

Micro-Adson  
anatomická pinzeta 

Pr
od

uk
to

vá
 řa

da
Pe

ha
 C

ol
ou

r L
oc

k®
Be

zp
eč

no
st

Kv
al

ita
Ek

on
om

ik
a

NOVINKA



Doplňky

číslo zboží  991 012
velikost 16 cm
fakturační jednotka 15
přepravní jednotka 1

číslo zboží 991 011
velikost 8,1 cm
fakturační jednotka 25
přepravní jednotka  1

číslo zboží 991 013
velikost 14,5 cm
fakturační jednotka 25
přepravní jednotka 1

číslo zboží  991 010
velikost 16,5 cm
fakturační jednotka 25
přepravní jednotka 1

Hák na rány
kombinovaný

Knoflíková
kanyla

Ostrá lžička
kombinovaná

Kyreta
Fox



Poznámky



Poznámky





Kontaktní informace:
HARTMANN - RICO a.s.  
Masarykovo nám. 77, 664 71 Veverská Bítýška

tel.: +420 549 456 130, fax: +420 549 457 411 
e-mail: objednavky@hartmann.info

Bezplatné linky:
800 100 333

82
4 

21
9 

(0
8/

20
)

Navštivte naše internetové stránky:
www.peha-instrument.info


